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           Dnia 13 sierpnia 2020 r. w sali sesyjnej Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego  w Szczecinie odbyło się kolejne
Posiedzenie Prezydium WRDS WZ, pod przewodnictwem pana Wojciecha Osmana - Przewodniczącego Zarządu
Wojewódzkiego FZZ WZ, Przewodniczącego Zarządu Regionu Zachodniopomorskiego NSZZ Solidarność 80. Tematem
przewodnim spotkania był wniosek Strony Związkowej Oddziału Zespołu Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie w sprawie
zagrożenia dalszego funkcjonowania Oddziału Zespołu Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie
W posiedzeniu  brali udział Członkowie Prezydium WRDS WZ oraz przedstawiciele strony związkowej;
• Międzyzakładowy Niezależny  Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Zespołu Elektrowni Dolna Odra w Nowym
Czarnowie,
• Międzyzakładową Organizację Związkową Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” przy PGE GiEK
SA – Oddział Zespół Elektrowni Dolna Odra
w Nowym Czarnowie,
• Międzyzakładowy Związek  Zawodowy  Pracowników Ruchu Ciągłego Zespołu Elektrowni Dolna Odra SA w Nowym
Czarnowie,
• Międzyzakładową Organizację Związkową Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego ” Solidarność”- 80  PGE
Zespołu Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie,
• Związek Zawodowy Inżynierów i Techników przy Zespole Elektrowni Dolna Odra w Nowym Czarnowie
       Podczas obrad Prezydium WRDS miało dojść do dyskusji z Polską Grupą Energetyczną
i przedstawicielem Ministerstwa Aktywów Państwowych. Zaproszeni goście jednak nie wzięli udziału w dyskusji. Działające w
elektrowni związki zawodowe przypominają, że porozumienia z Polską Grupą Energetyczną GiEK S.A gwarantują zatrudnienie
dla 1330 osób. Porozumienie nie jest respektowane. Już dziś brakuje blisko setki pracowników.
W najbliższej przyszłości kilkadziesiąt osób odejdzie na emeryturę, a następców nie ma. Dodatkowo, umowy z pracownikami
krótkoterminowymi nie są przedłużane. Związkowcy uważają, że skutkiem będzie degradacja majątku i transfer usług do firmy
zewnętrznej, co dodatkowo podniesie koszty. Związkowcy mają świadomość, że przygotowywany jest podział ZEDO na część
„węglową” i „gazową”, a także wydzielenie Elektrociepłowni Szczecin i Elektrociepłowni Pomorzany. Przekonują, że zamiast
prawdziwych rozmów słyszą tylko ogólniki, brakuje analiz, a koszty transformacji mają ponieść głównie pracownicy, których
propozycji się nie uwzględnia. Związkowcy przypominają m.in. o centralnych zakupach węgla, które prowadzone lokalnie mogły
by dać oszczędności rzędu nawet 100 mln zł rocznie. Strona społeczna chce rozmawiać o zmianach, gdyż taki proces powinien
trwać kilka lat, a nie kilka miesięcy.
W dalszej części omawiano wniosek zgłoszony przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pana Olgierda
Geblewicza w sprawie zwołania posiedzenia Plenarnego WRDS WZ, dotyczącego trudnej sytuacji oddziału Morskiej Stoczni
Remontowej Gryfia S.A. w Świnoujściu.
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